ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И  МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат»

ПРИКАЗ

От 30 августа 2024г № 319-О

г. Шадринск

О внесении изменений в основную образовательную программу

среднего общего образования
На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», федерального закона от 19.12.2023 №

618-ФЗ, приказа Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г. № 413, в

соответствии с решением педагогического совета ГБОУ «Губернаторская Шадринская кадетская

школа-интернат» от 29.08.2024, протокол № 1, и в целях приведения ООП ООО в соответствие с

ФОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в основную образовательную программу среднего общего образования

ГБОУ «Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат».

1.1. В целевой раздел:

1.1.1. В пояснительную записку (приложение 1).

1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы

(приложение 2).

1.1.3. Программа развития УУД (приложение 3).

1.2. В содержательный раздел:

1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного

плана (приложение 4).

1.3. В организационный раздел:

1.3.1. В учебные планы среднего общего образования (приложение 5,6).

1.3.2. В календарный учебный график среднего общего образования (приложение 7).

2. Утвердить изменения, внесенные в основную образовательную программу среднего общего
образования ГБОУ «Губернаторская Шадринская кадетская школа-интернат».
3. Кокшаровой Е.В., заместителю директора  по УР, обеспечить мониторинг качества реализации
основной образовательной программы среднего общего образования.
4. Матушевскому Е.С., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы,
разместить  изменения на сайте  школы в срок до 05.09.2024.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора ГБОУ «Губернаторская

Шадринская кадетская школа - интернат»
С.А. Клаус

Кокшарова Е.В.
8(35253)7-40-84

С приказом ознакомлены:

Кокшарова Е.В.

Матушевский Е.С.

Приложение 1 к приказу

от 30.08.2024 № 319-О

Пояснительная записка
<...>

При разработке ООП ООО предусмотрено непосредственное применение при реализации

обязательной части ООП ООО федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский

язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности и

защиты Родины».

<...>
Приложение 2 к приказу

от 30.08.2023 № 319-О

Планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы

среднего общего образования
Предметные результаты освоения учебного предмета «Основы безопасности  защиты Родины»

Приложение 3 к приказу

от 30.08.2024 № 319-О

Программа развития универсальных учебных действий для ООП СОО по ФГОС и ФОП
Приложение 4 к приказу

от 30.08.2024 № 319-О

Рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части и части,

формируемой образовательной организацией  учебного плана

Предмет Класс

Федеральная рабочая программа учебного предмета «Основы безопасности и защиты

Родины»

10-11

Программа элективного курса «Текст как основа изучения языка» 10-11

Программа элективного курса «Социальное проектирование» 10

Программа элективного курса «Экономика и финансы» 10-11

Приложение 5,6  к приказу

от 30.08.2024 № 319-О
Учебные планы  10-11 классы среднего  общего образования (гуманитарного профиля,

информационно-технологического, универсального профиля)

Исключить предметную область «Физическая культура и основы безопасности

жизнедеятельности». Добавить предметную область «Физическая культура», «Основы

безопасности и защиты Родины».
Приложение 7 к приказу

от 30.08.2024 № 319-О

Календарный учебный график для ООП среднего общего образования

на 2024/25 учебный год

		2024-10-30T09:41:57+0500
	Клаус Светлана Аркадьевна